

13. Lokale aktiviteter under Miljøfestivalen 2012 (2012-6211)

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. Fagudvalget for teknik og miljø indstiller til Østerbro Lokaludvalg,

1. at lokaludvalget bevilger 25.000 kr. af 2012-puljemidler til lokale miljøaktiviteter under Miljøfestivalen 2012.

Problemstilling

Københavns Kommunes Miljøfestival afholdes i weekenden 14. og 15. april 2012.

Miljøfestivalen afholdes som optakt til en konference om vindkraft og vedvarende energi, som afholdes i København fra den 16. til den 19. april. Temaet for miljøfestivalen er derfor i år, under titlen "Mindblowing Copenhagen" at sætte fokus på bæredygtige løsninger og borgernes livsstil og i øvrigt bidrage til at øge bevidstheden om København som grøn metropol.

I den forbindelse vil Teknik- og Miljøforvaltningen ud over de centrale aktiviteter, som primært er placeret i Indre By (ved Skuespilhuset og på Rådhuspladsen) og gerne støtte op omkring lokale aktiviteter der tematiserer vedvarende energi og bæredygtighed. Der er derfor afsat en pulje på 250.000 kr., der kan søges af lokaludvalgene som en medfinansiering af lokale miljøaktiviteter i forbindelse med Miljøfestivalen.

Løsning

Fagudvalget foreslår at Østerbro Lokaludvalg deltager i Miljøfestivalen med en eller flere aktiviteter, og at der søges medfinansiering til disse hos Teknik- og Miljøforvaltningen. De lokale miljøaktiviteter skal gerne inddrage og involvere forskellige ressourcepersoner og interessentgrupper på Østerbro inden for klima og miljøområdet. Her indtænkes bl.a. et tæt samarbejde med Miljøpunkt Østerbro (MPØ) omkring aktiviteterne, da MPØ har en bred kontakthorisont til de lokale interessenter og en stor viden om netop bæredygtighed og vedvarende energi.

Fagudvalget har bedt MPØ om at komme med et bud på nogle aktiviteter til Miljøfestivalen. MPØ har lavet vedhæftede projektforslag til to events til afholdelse henholdsvis den 14. og 15. april med titlerne "Klimavenlig mad – som børnene elsker" og "Urter og vindmøller i vindueskarmen".

Første event, Klimavenlig mad, afholdes på Sankt Jakobs Plads. Der sættes fokus på klimavenlig mad, mindre madspild og energibesparelser i forbindelse med madlavning.

Anden event, Urter og vindmøller i vindueskarmen, afholdes ved bunkeren ved Carl Nielsens Allé. Der sættes fokus på østerbroernes muligheder for at udvikle byen i en mere grøn og bæredygtig retning og sætter fokus på København som grøn metropol.

Samtidig foreslås det, at de lokale Miljøfestivalsaktiviteter samtænkes med Bydelsplanens temaer og aktiviteter. I bydelsplankonceptet ligger, at hvert lokaludvalg i bydelsplanprocessen skal udarbejde

mindst et projektforslag med temaet klima. I den forbindelse kan de lokale aktiviteter i forbindelse med miljøfestivalen bruges som et udgangspunkt eller en platform for et Østerbro klimaprojekt.

Det foreslås derfor, at indkalde til et indledende interessentmøde med lokale miljø/klima-aktører med henblik på at indkredse og udvikle mulige emner til et lokalt klimaprojektforslag, der kan indgå i bydelsplanen. En proces der kan forløbe sideløbende med planlægningen af Miljøfestivalaktiviteterne, med mulighed for at indtænke og afprøve idéerne blandt borgerne ved disse aktiviteter.

Miljøfestivalaktiviteterne kan således anvendes som platform til at skabe kontakt med interesserede lokale aktører og ressourcepersoner, der kan være med til at udvikle og søsætte det klimaprojekt, der skal formuleres i bydelsplanen.

Økonomi

Det foreslås at der afsættes 25.000 kr. af 2012-puljemidler til projektet, og at der samtidig ansøges om en medfinansiering af projektet hos Teknik- og Miljøforvaltningen, Center for Miljø på 25.000 kr. MiljøPunkt Østerbro bidrager med 20.000 kr. – i alt et budget på 70.000 kr.

Udgifter	
Abejdstimer	20.000
Honorarer	25.000
Madvarer m.m	3.000
Diverse til dommerpanel	1.500
Planter, maling m.m	3.500
Fuglekasser, m.m	1.500
Vindmøller	2.500
Informationsmateriale	5.500
Præmier	2.500
Diverse	5.000
	70.000

Puljemidler Østerbro Lokaludvalg 2012			
	Budget	Reelt disponeret	Udbetalt pr. 12. januar
Østerbropuljen	3.560.000		
- Ansøgte projekter		266.313	
- Egne projekter		140.000	
Miljøpunkt	300.000	300.000	75.000
I alt	3.560.000	706.313	75.000
Resterende til disposition pr. 12. januar 2.853.687 kr.			

Videre proces

Såfremt indstillingen imødekommes arbejder fagudvalget i samarbejde med sekretariatet og MPØ

videre med projektet og ansøger Teknik- og Miljøforvaltningen om midler til en medfinansiering af de lokale aktiviteter.

Der indkaldes til et indledende interessentmøde med lokale klima/miljø-aktører for at se på mulige temaer og emner for et lokalt klimaprojekt, der skal formuleres i forbindelse med bydelsplanen.

bilag

[Miljøfestival projektbeskrivelse.doc](#)

[Mindblowing Copenhagen konceptbeskrivelse \(udkast\)](#)

[projektskema - miljøfestival](#)

